
Turinys (temos):
Viešųjų finansų reikšmė ir vieta finansų sistemoje;
Viešųjų finansų sudėtis;
Finansų politika ir jos reikšmė viešiesiems finansams;
Valstybės biudžeto organizavimas ir planavimas;
Vietos savivaldos biudžetų organizavimas ir planavimas;
Valstybinių nebiudžetinių fondų organizavimas ir planavimas;
Viešojo sektoriaus pajamų politika;
Viešojo sektoriaus išlaidų politika;
Valstybės skola;
Viešojo sektoriaus finansų valdymo pagrindai.

Viešieji finansai

Apimtis ECTS kreditais - 6
Vykdymo forma - mišrios nuotolinės studijos
Kalba - lietuvių k.
Kaina - 295,38 Eur.

Jūs išmoksite:
Apibūdinti viešųjų finansų reikšmę ir vietą finansų sistemoje;
Išvardinti viešųjų finansų sudedamąsias dalis ir paaiškinti jų funkcionavimą;
Išvardinti ir paaiškinti finansų politikos esmę, rūšis ir formas;
Išvardinti ir paaiškinti viešųjų finansų tvarkymo, analizės ir valdymo principus, būdus ir metodus;
Vertinti atskirų lygių biudžetų, valstybinių nebiudžetinių fondų bei viešojo sektoriaus organizacijų finansavimo galimybes;
Analizuoti ir vertinti valstybės finansų politiką bei nustatyti jos poveikį viešųjų organizacijų finansams;
Prisiimti atsakomybę už sąžiningą nuolatinį dalykinį ir profesinį tobulėjimą, pareigingumą, pilietiškumą;
Sistemiškai ir kritiškai mąstyti bei vertinti viešųjų finansų sprendimus, nuolat tobulinti profesinius gebėjimus, lanksčiai
reguoti į pokyčius.

Daugiau informacijos - studjos@vdu.lt arba debora.augutyte@vdu.lt

Dalyko paskirtis yra sudaryti studentams sąlygas plėtoti žinias ir
gebėjimus reikalingus analizuoti bei vertinti viešuosius finansus,
tvarkyti finansus skirtingose viešojo administravimo lygio
organizacijose, nuolat besikeičiančioje aplinkoje ribotos informacijos
sąlygomis. Pagrindiniai studijų metodai – aiškinimas, diskusijos,
klausimų ir atsakymų pateikimas, užduočių aiškinimas ir sprendimas,
atvejų analizė. Baigę studijų dalyką studentai geba savarankiškai
nagrinėti įvairias sudėtingas ir nenuspėjamas finansų tvarkymo ir
valdymo problemas.

Dėstytojas: 
lekt. Asta Bendoraitytė, VDU ŽŪA Bioekonomikos plėtros fakulteto 
Vytauto Didžiojo universitete dirba nuo 2015 m. Dėstomi dalykai apima finansų valdymo pagrindų,
įmonės finansų valdymo dalykus apskaitos ir finansų bakalauro studijų studentams, finansų ir
investicijų valdymo dalyką magistrantams. Mokslinių tyrimų kryptys - tvarūs finansai, žalieji finansai.


